

SŁOWO BOŻE — WIADOMOŚCI RELIGIJNE

NIEDZIELA CZWARTA PO TRZECH KRÓLACH *

Evangelia zapisana u św. Mateusza, w rozdziale 8, w. 23 — 27

Onego czasu: Gdy Jezus wstąpił do łodzi, weszli za Nim uczniowie Jego. A oto burza wielka powstała na morzu, tak że fale zalewały łódź. A On spał. I przystąpili do Niego uczniowie Jego, i obudzili Go mówiąc: Panie, ratuj nas, bo ginimy. I rzekł im: Czemu jesteście bojaźliwi, małej wiary? Wtedy powstawszy rozkazał wiatrom i morzu i stała się cisza wielka. A ludzie zdumiewali się mówiąc: Kto jest ten, że wichry i morze są Mu posłuszne?

SPRAWIEDLIWI Z WIARY ŻYJE

Przerazająca jest nieświadomość religijna nie tylko wśród niewiernych, ale i wśród narodów chrześcijańskich. Ludzie podzielili się na dwie grupy, na tych co są z Chrystusem i przeciw Niemu. Dwa światy odrębne żyją obok siebie, tak iż skutki tego czujemy nawet w rodzinach. Co święte jest dla żony, przedmiotem kpin jest dla małżonka. Dzieci otrzymawszy religijne wychowanie w kolegiach chciałyby praktykować religię w całej pełni, rodzice stoją im na przeszkodzie. Rozlegają się tony dzwonów niedzielnych, jedni podają na Msze święta, drudzy kiwają głowami, że jeszcze są tacy ludzie zaoferowani. My należymy do zaoferowanych! Tych którzy odziedziczyli wiarę po przodkach swoich jako drogienny skarb. Szczęśliwi jesteśmy, albowiem w skarbach wiary znaleźliśmy możemy to, co niewierzacy zagubili na manowcach życia. Wiara święta była ona opiekunką, co uchroniła zdobycze cywilizacji, ona przyniosła kulturę do Brazylii i dziś jest jedynym sternikiem, który bezpiecznie przez rafy opinii i niedopełni jutro wyprowadzi ludzką na szerokie tory prawdziwej wolności synów Bożych. A dla każdego z nas jest jasnym słońcem w pomroce życia, dzwignią w przeciwnościach i arka przystanku, gdzie skołatanie i omotane serce nasze znaleźć może moc i siłę, by iść śmiało naprzód, ku szlakom wiecznej szczęśliwości.

Ks. W. S.

ENCYKLOPEDIA KATOLICKA

Katolicki Uniwersytet Lubelski planuje wydanie wielkiej encyklopedii katolickiej. Dzieło to liczyć ma 20 dużych tomów, każdy około 1.000 stron druku. Nad opracowaniem tego dzieła pracuje już ponad 600 autorów tak polskich jak i zagranicznych. Redaktorem naczelnym jest Ks. Prof. Eug. Dąbrowski. Pierwszy tom ma wyjść z druku w roku 1956 — ostatni za dziesięć lat, w samą tysiączną rocznicę chrztu Polski. (Oby tylko reżimowi nie mieszali się ponadto do tego dzieła — wiadomo co oni po-

trafia zrobić z takich właśnie dzieł jak słowniki wyrazów obcych i encyklopedie!)

KRADZIEŻ W KOŚCIELE MARIACKIM W KRAKOWIE

W kościele Mariackim w Krakowie dokonano niedawno kradzieży. Złodziej zerwał z dwóch obrazów złote korony. Wyskakując z kościoła przez otwór weitrażu — który sam wybił — upadł na bruk i pokaleczył się poważnie, wskutek czego nie zdołał uciec i został aresztowany.

BRAT ALBERT

W roku bieżącym przypadnie 110 rocznica urodzin i 40 rocznica śmierci Adama Chmielowskiego, powstaniec i malarza, — który porzuciwszy świat zajął się dolą najbardziej potrzebnych i opuszczonych, zakładając w Krakowie zakon Braci Albertynów. Sam zaś przybrał imię Brata Alberta. Już od dłuższego czasu trwają starania o jego beatyfikację (czyli o ogłoszenie go Błogosławionym).

FELICJANKI ZAPOMNIANE

Siostry Felicjanki są zrodzeniem zakonnym założonym na ziemiach polskich. Jest ich teraz w świecie 4529, podzielone są na 12 prowincji, posiadają 379 placówek i zwłaszcza w USA dzielnie pracują dla Boga i dla Polski. W roku 1955 obchodzą jubileusz: sto lat od założenia. Wyglądająby na to, że za-

NAPAŚĆ NA PAPIEŻA

Komunistyczny dziennik "Trybuna Ludu" zaatakował niedawno Ojca Świętego, drukując złośliwy artykuł przeciw Głowie Kościoła. Powód? Oto nuncjusz papieski udzielił błogosławieństwa Niemcom powracającym z niewoli sowieckiej. Rzecz jasna — Rosja Socjalistyczna uważa takie błogosławieństwo za pochwałę wrogów, a równocześnie za zniewagę rządowi sowieckiemu, który tych jenców trzymał przez dziesięć lat w niewoli. "Trybuna Ludu" pisze, że winien w tym wypadku sam Papież. I kończy się ten artykuł złośliwie: "w jaki sposób zostać błogosławionym? Trzeba wprawdzie zrobić wojnę, potem pozabijać jak najwięcej ludzi, nie tylko na froncie, ale i na tyłach, Tam najłatwiej. Takie nauki piana z błogosławieństwa Watykanu".

* REFORMA LITURGICZNA WIELKIEGO TYGODNIA

Decretem z dnia 16-go listopada ubiegłego roku Święta Kongregacja Rytów Dekretem Maxima redemptionis nostrae misteria, obracowała nowym porządkiem Wielkiego Tygodnia. Święty Pius V w XVI wieku zreformował Breviarz i późniejsi Papiści, obecnie pod egidą Piusa XII, chwalebnie nam panującego powstał dekret o Wielkim Tygodniu. Już dokonano się kilka zmian liturgicznych w duchu pierwszych wieków. W 1951 roku spotykamy się z reformą Wielkiej Soboty, 1953 r. Konstytucją Chłstus Dominu ustanawiającej Msze wieczorne, nieco później nowe przepisy postu eucharystycznego. W 1954 reformę przeprowadza kalendarz liturgiczny i uproszczenie breviarza. Obecnie nowy dekret Świętej Kongregacji Rytów o liturgii Wielkiego Tygodnia. Reforma ta wskazuje, że Tydzień Wielki jest centrum liturgii. Pierwszy charakter tych zmian to powrót do uroczystości wieczornych, by były wykonane w odpowiednich godzinach, w których dokonano się dzieło Zbawienia. W początkach kościoła tak było, ale z czasem w wiekach Średnich przełożono na rano. Lecz mało ludzi mogło brać udział w tych ceremoniach z rana. Stąd Papież Pius XII ceremonie Wielkiej Soboty przeniósł na wieczór. I z tych racji ustanowił nowy ryt wieczorny Wielkiego Tygodnia. Niedziela Palmowa pozostaje jak była. Wielki Czwartek, Msza św. konsekracji Olejów świętych w katedrach będzie odprawiana rano. A właściwa Msza święta in coena Domini odprawiać się będzie wieczorem koło 6-tej godziny. Wielki Piątek dzień Męki i Śmierci Boskiego Zbawiciela odprawiać się mają czynności liturgiczne około godzin

TRZY ZNACZKI MARYJNE

Pierwszy znaczek Maryjny 60 centawów ukazał się w 1950 roku z okazji Stulecia pracy Siostr Miłosierdzia w Brazylii, przedstawia Niepokalaną Dziewicę wykutą z marmuru, której figura znajduje się w Domu Macierzystym w Paryżu. W Roku Maryjnym zjawily się dwa znaczki, jeden z podobizną Matki Boskiej Aparecidy, koloru wina za 60 centawów, drugi za 120 centawów, koloru niebieskiego, przedstawia Figurę Matki Bożej z ogrodów pałacu Karydyna z Rio de Janeiro.

WIELKI LORD LONDYNU WE FATIMIE

Sir Seyaman Howard będąc z wizytą oficjalną w Portugalii na zaproszenie Prezydenta Magistratu Lizbony udał się z pielgrzymką do Fatimy.

ADWOKAT DR. LUCJAN KASPRZAK ŻNA JEZYK POLSKI

Biuro przy ulicy 15 de Novembro, 548, piętro I, tel. 592. Przeprowadza sprawy naturalizacji, robotnicze, inwentarze, procesy cywilne, kryminalne i ułatwia nabycie książek na policji dla cudzoziemców.

WIADOMOŚCI Z POLSKI I O POLSCE

Sprawy polityczne

SKAZANIE "SZPIEGÓW ANGIELSKICH"
Nie Anglii lecz Polacy byli tymi "szpiegami". Sprawy ich rozpatrywał dnia 22-go grudnia wojskowy sąd garnizonowy w Warszawie. Oskarżono ich, że w ciągu dwóch lat udzielili wiadomości angielskiemu wywiadowi "stanowiących tajemnicę państwową i wojskową". Wszyscy trzech przyznali się — jak zawsze w takich procesach za żelazną kurtyną, była — do winy. Dwaj — Jan Koprowski, weterynarz z Wrocławia oraz Jan Pałatowicz, urzędnik banku polskiego z Wrocławia skazani zostali na 12 lat więzienia. Trzeci oskarżony Jerzy Dżiduszko, agronom ze Zbylitowskiej Góry pod Tarnowem, okazał przed sądem specjalną skruchę, oskarżał nawet Amerykę i Anglię i dlatego wymierzono mu karę niższą — 8 lat więzienia.

SPRAWY GOSPODARCZE

ZAKŁAD BADAŃ ATOMOWYCH
Rozpoczęto pod Krakowem budowę pierwszego w Kraju zakładu dla nauki i doświadczeń dotyczących atomu. Zakład obejmował będzie laboratorium oraz pomieszczenie na aparat zwany "cyklotronem", przywieziony z Rosji. Budynki będą gotowe w roku 1956, a urządzenia i aparaty w roku 1957.

HANDEL Z CHINAMI CZERWONYMI
Dnia 21 grudnia podpisano w Warszawie układ handlowy z Chinami. Polska wywozić będzie do Chin urządzenia fabryczne, maszyny, sprzęt transportowy, traktory i maszyny rolnicze, wyroby włókiennicze, cukier i inne towary. Chiny wywozić będą do Polski: rudę żelazną, metale i rudy metali kolorowych (czyli wszystkie inne poza żelazem), surowce dla przemysłu spożywczego, bawełnę, konopie oraz różne towary kolonialne.

GAZOCIĄG ŚLĄSK — WARSZAWA

Gazociąg, są to grube rury umieszczone pod ziemią służące do przeprowadzania naturalnego gazu ziemnego lub węglowego na większe odległości. Obecnie gazociąg taki buduje się ze Śląska do Warszawy. Będzie on ponad 300 km. długi i doprowadzać będzie gaz do warszawskich fabryk i pieców hutniczych. Gazociąg doprowadzony jest już do Częstochowy. W roku bieżącym rozpocznie się zakładanie rur, doprowadzających gaz do fabryk.

REKONSTRUKCJA POMNIKA CHOPINA

Odsłonięty na kilka lat przed wojną w parku Łazienkowskim w Warszawie wspaniały pomnik Fryderyka Chopina został zniszczony doszczętnie przez niemieckich okupantów. Dzieło to przez kilkanaście lat tworzył znakomity rzeźbiarz, Wacław Szymanowski. Na szczęście ocalała miniatura pomnika oraz studium głowy Chopina. Są one obecnie podstawą odtworzenia oryginalnego pomnika, nad czym pracują rzeźbiarze: M. Kurjata, L. Machowski, M. Naruszewicz i W. Wasiewicz. Dotychczas wykonali oni model z gliny w skali 1:2. Następnym etapem będzie wykonanie modelu gipsowego z naturalnych rozmiarach, z którego zrobiona będzie forma do odlewu z brązu. W parku Łazienkowskim stanie na nowo pomnik Chopina, zasłuchanego w poszum wiatrem targanej wierzby.

Sprawy kulturalne

WYNIKI KONKURSU
Tygodnik Powszechny, wydawany dawniej przez Kurie Kardynała Sapiechy, a obecnie przez ludzi wyznaczonych ze strony reżimu, ogłosił konkurs na grafiki religijne. Chodziło o artystyczny rysunek religijny. Pierwszą nagrodę (2 tysiące złotych) na jednokolorowy obrazek "św. Franciszek uzdrowia trędowatego" otrzymała Teresa Stankiewicz, druga Maria Hiszpańska — Neumann, 3-cia Wiktor Langeter i Krystyna Miodońska.

WYNIK KONKURSU PRZEDHISTORYCZNE

W miejscowości Brzoza pod Toruniem odkryto cmentarzysko z ósmego wieku a więc sprzed 1.200 lat. W odkopanych grobach znaleziono dotychczas zachowane szkielety oraz ozdoby i naczyń. Drugie podobne cmentarzysko znaleziono po drugiej stronie Wisły w Lubliczu. Cmentarzyska te dostarczą sporo materiału naukowego dla badaczy życia w dawnych czasach.

DLACZEGO CHŁOPI NIE CHCĄ PORZUCAĆ SWOICH WSI W PRZELUDNIANYCH OKRĘGACH POLSKI

(FEP) — Od czasu do czasu pojawiają się w prasie krajowej skargi na wolny rozrywki osadnictwa w niektórych częściach Ziemi Odzyskanych, a także w południowo-wschodnich częściach woj. rzeszowskiego. Jedną z przyczyn niechęci chłopów w przeludnionych powiatach Małopolski Wschodniej, Kieleczyńskiej i Lubelskiej jest przeniesienie się na Ziemię Odzyskaną jest fakt, że komunistyczna starają się o tych przesiadkowców wciągnąć do kolechozów. Tak, np. "Nowiny Rzeszowskie" z 17 października 1955 roku, które otrzymaliśmy dopiero ostatnio,

OSSOLINEUM SKUPIJE DOKUMENTY

Ossolineum, zwane inaczej Biblioteką Narodową im. Ossolińskich to stary zakład kulturalny, będący chlubą Polski. Dawniej mieścił się ten zakład we Lwowie a po zajęciu Lwowa przez Rosję, przeniesiono go do Wrocławia. Biblioteka Ossolineum o prócz książek przechowuje wiele dokumentów historycznych, rękopisów i pamiętników. Ostatnio zakupiła Biblioteka wiele cennych dokumentów historycznych, jak np. zbiory akt wojskowych z powstania Kościuszkowskiego (rok 1794) z podpisami Kościuski oraz dokumenty z Powstania Listopadowego (rok 1830).

Dla ratowania sytuacji Rada Stołeczna postanowiła, jak na razie na papierze, że zabroni się "osobom postronnym" mieszkając w domach akademickich, że zwiększy ilość autobusów, którymi dojeżdżają młodzież do szkoły, że "zwiększy się wartość odżywczą posiłków studenckich" itd. Zapowiedzi podobne ogłaszają władze komunistyczne co roku. Sytuacja nie zmienia się jednak prawie zupełnie i młodzież akademicka nadal studuje i pracuje w bardzo ciężkich warunkach życiowych.

KACIK ROLNICZY

SADY PACHNA...

Stosownie do zaproszenia inicjatora "Zakładania Sadów" pozwolę sobie na kilka uwag w tej materii...

niach doszedłem praktycznie do następującego wniosku: rośliny których geny (Gen-materialny) zawierają cechy dziedziczne...

Do tego, co powiedział p. inżynier Cwikla, dodam i mój skromny wkład w formie nowej oryginalnej teorii, której tezą jest: rośliny tworzące szczepek, posiadają zdolność krzyżowania...

Jeśli charakterystyka genowa jest odrębna, należy granice tej charakterystyki rozróżnić przez domieszaną odrębnych genów...

Sekret polega na odpowiednim przygotowaniu rośliny żeńskiej i męskiej (zapyłana, zapyliająca)...

Tu małe wyjaśnienie: krzyżując białą siliwkę z czerwona, otrzymamy (biała — "materna" daje swą charakterystykę): mięso (miąż) białe, skórka buraczkowa...

na) i 3 — 4 nowe odmiany siliwek. Mało, bo nie mam surowców... rozmaitych odmian, gatunków.

W procesie tworzenia nowych super mam: gruszka — jablko, lina — meszeryka i kilka gatunków leśnych owoców...

Wartość mojego odkrycia może mieć decydujące znaczenie nie tylko w świecie roślinnym...

Wierzę, że ziemia zarośli się od rozmaitych potworków o stałej charakterystyce swoich rodzących na pożytek ludzkości. Amen!

Przypominam, że pesyki to drzewa krótkowieczne, na podkłady (cavallo) więc dobrane jest uyc siliwki...

Mój proces: przy przesadzaniu drzewek obcinam zbyteczne korzonki. Te tne na kawałki 10 — 15 cm. i zagrzebuję w dołki...

Peski potworków należy rzucić na wodę, co spłynie — wyeliminować. Chciałbym moim gadaniem wnieść jak najwięcej entuzjazmu...

Cândido de Abru, 15-II-54. Stanisław Borecki.

Materiały łokciowe na uniformy szkolne po cenach fabrycznych z

CASAS PERNAMBUCANAS

Aby dobrze obsłużyć klientelę polską, filie z Casas Pernambucanas w Kurytybie mają urzędników, którzy mówią po polsku.

Praca Tiradentes, 562 i Avenida República Argentina, 4.095, Portão - CURITIBA

Import Kukurydzy z U. S. A.

Rolnicy Stanu São Paulo, zrzeszeni z F. A. R. E. S. P. zaprotestowali przeciwko decyzji sprowadzenia przez COFAP 50 tysięcy ton kukurydzy z Północnej Ameryki.

będzie miał w bieżącym roku dwa zbory kukurydzy. Wobec powyższych faktów import kukurydzy ze Stanów Zjednoczonych, obniżając ceny wspaniałego zbioru...

CIANORTE IDZIE NAPRZÓD

Po Londrinie i Maringá, które wykazywały rekordowy w całej Brazylii rozwój ekonomiczny, trzecia już miejscowość na Norte do Paraná, Cianorte wykazała w ostatnich trzech latach niezwykłe szybki wzrost...

KŁOPOT Z URODZAJEM

Wiele się nabiedzi rolnik w Brazylii zanim doczeka się owoców swojej pracy. Jak nie brak deszczu, czy słońca, to inne plagi go trapią.

A więc rolnik może mieć, kłopot nie tylko z powodu nieurodzaju, ale nawet z urodzajem. Kiedy coś podobnego zdarzy się w innych krajach np. w takich Stanach Zjednoczonych...

Wiele rolników zwłaszcza młodszych jak np. w Iraci kupuje nowe maszyny, nawozy sztuczne (adubos), rozumiejąc, że trzeba coś włożyć w ziemię...

Powinni więc i tu deputowani, wieksi kupcy kartofli coś obmyśleć, jeśli nie w tym roku, to na przyszłość, może dało by się je wysłać zagranicę...

NOWA TRUTKA NA OWADY

Trutki tej nie można używać dla ochrony roślin jałdanych — ale czemu nie zastosować jej na plantacji bawełny (algodão) lub konopi?

KALAFIORY (COUVE - FLOR)

Ogrodnicy stwierdzili, że kalafiorom potrzeba troszeczkę boraksu, zawierającego tak zwany ber. Im chudsza ziemia, tym ta potrzeba jest większa.

BRAZYLIJSKA PSZENICA

światowa produkcja pszenicy w roku ubiegłym wyniosła przeszło 190 milionów ton wobec 185 milionów ton w roku 1954-tym.

świecy ton doszliśmy do 950 tysięcy w roku 1954. Prawie cała uprawa pszenicy ogranicza się do trzech południowych Stanów.

*** Inaczej przedstawia się sprawa pszenicy w Brazylii. Jesteśmy zmuszeni ją importować z zagranicy...

Specjalnie nadają się pod uprawę pszenicy tereny, na których rośnie t. zw. "barba de bode".

*** Nadaje tygodniowe audycje w języku polskim, w każdy poniedziałek o godzinie 20-ej (8 wieczór)...

*** CzYTaj i ROZPOWSZECzNIaj jedyny TYGODNIK POLSKI W BRAZYLIJ "LUD".

DR. LEOPOLD ANTONI SOKOLOWSKI ADWOKAT MOWI SIĘ PO POLSKU

Rua Voluntários da Pátria, prof. São José dos Pinhais. CzYTaj i ROZPOWSZECzNIaj jedyny TYGODNIK POLSKI W BRAZYLIJ "LUD".

Farmacia e Drogeria Stellfeld

Matriz: PRACA TIRADENTES 530, Filie: RUA RIACHUELO, 138 i FARMSTEL, Travessa Oliveira Belo, 71.

W Matriz udziela porad DR. GABRIEL NOWICKI od 11-ej do 13-ej. Choroby wewnętrzne (Specjalność narząd moczowy).

GZESLAW PACHNOWSKI

Dyplomowany starszy majster rusznikarski. Długoletnia praktyka w Warszawskich Zakładach Rusznikarskich Nr. 1 w Cytadeli.



Para o bom funcionamento do ESTOMAGO e INTESTINOS USAP: ELIXIR WESTPHALEN

ŚWIĄTECZNA OKAZJA KUPNA TANICH KSIAZEK TYLKO DO 15 LUTEGO 1956 r.

Książnica Polska w Brazylii

poleca swoim klientom następujące książki po cenach o 50% niższych od cen katalogowych. Korzystajcie z tej okazji, która jest ważna tylko do 15 lutego 1956 r.

POWIEŚCI HISTORYCZNE I WSPÓŁCZESNE

- Berent W. Fachowiec, 207 stron Cr\$ 35,00/ 70
Coster K. de. Przygody Dyla Sowidrzala, 635 str. z ilustr. w opr. pl. Cr\$ 150,00/300
Dostojewski T. Biedni ludzie, 124 str. Cr\$ 40,00/ 80
Dostojewski T. Zbrodnia i kara, 549 str. Cr\$ 120,00/240
Fijałkowski W. Wilanów, album, 10 str. i 20 plansz Cr\$ 100,00/200
Kraszewski J. I. Mistrz Twardowski, 252 str. z ilustr. Cr\$ 35,00/ 70
Interesy falimijne, 564 str Cr\$ 70,00/140
Adama Polanowskiego notatki, 218 str. Cr\$ 40,00/ 80
Dwie królowe, 408 str. Cr\$ 60,00/120
Maupassant G. Mont-Orjol, 302 str. Cr\$ 40,00/ 80
Morcinek G. Ondraszek, 489 str. Cr\$ 60,00/120
Nałkowska Z. Granica, 327 str. Cr\$ 50,00/100
Orkan W. Komornicy, 157 str. z ilustr. w opr. Cr\$ 50,00/100
Parandowski J. Niebo w płomieniach, 321 str. Cr\$ 60,00/120
Prus B. Obrazki warszawskie, 338 str. z ilustr. Cr\$ 50,00/100
Prus B. Przygoda Stasia i inne nowele, 297 str. z ilustr. w opr. Cr\$ 50,00/100
Sienkiewicz H. Janko muzykant. Latarnik. Za chlebem. Szkice węgiel i inne nowele, 308 str. z ilustr. w opr. Cr\$ 60,00/120
Tolstoj A. Piotr Pierwszy, 2 tomy, 822 str. w opr. pl. Cr\$ 150,00/300
Zeromski S. Róża, 226 str. Cr\$ 50,00/100

KSIAZKI DLA MŁODZIEŻY

- Amicis E. Serec, 286 str. z ilustr. w opr. Cr\$ 150,00/300
Cooper F. Ostatni Mohikanin, 313 str. z ilustr. w opr. Cr\$ 100,00/200
Kipling R. Takie sobie bajeczki, 137 str. z ilustr. w opr. Cr\$ 50,00/100
Makuszyński K. O dwóch takich co ukradli księżkę, 232 str. z ilustr. Cr\$ 40,00/ 80
Twain M. Królczek i żebrak, 264 str. z ilustr. w opr. Cr\$ 50,00/100
Walter Scott. Waverley, 2 tomy, 611 str. z ilustr. w opr. Cr\$ 130,00/260

Na żądanie wysyłamy katalogi książek technicznych, naukowych, z zakresu sztuki, architektury i muzyki. Książki wysyłamy w paczkach poleconych i ubezpieczonych, dostawa ich jest więc gwarantowana.

UWAGA! * ZBLIZAJA SIĘ ŚWIĘTA! * UWAGA!

Czas pomyśleć o pomocy dla rodziny i przyjaciół w Polsce. Nasz Dział Paczkowy przyjmuje zlecenia na wysyłkę paczek do Polski i innych krajów Europy.

Prosimy wyciąć ogłoszenie, wypełnić kupon drukowanym piśmem i wysłać DO: Sr. A. Hauke Nowak. Cx. Postal 5201, Rio de Janeiro

